

§ 18

Diarienumr.: 2016VON/0146

Riktlinjer för handläggning enligt socialtjänstlagen avseende äldreomsorg och bistånd till personer med funktionsnedsättning**Beslut**

Vård- och omsorgsnämnden beslutar om riktlinjer för handläggning enligt socialtjänstlagen avseende äldreomsorg och personer med funktionsnedsättning.

Beslutsnivå

Vård- och omsorgsnämnden

Ärendebeskrivning

De föreslagna riktlinjerna ger handläggarna vägledning i arbetet med en rättssäker och likvärdig utredning och behovsbedömning. De innebär inte någon inskränkning i den enskildes rätt att få en individuell prövning av sin ansökan.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2016-12-21, "Riktlinjer för handläggning enligt socialtjänstlagen, SoL".
Bilaga: Riktlinjer för handläggning enligt socialtjänstlagen, SoL, (2001:453) avseende äldreomsorg och bistånd till personer med funktionsnedsättning.

Yrkanden

Henrik Paulsen (S), Hanna Thorell (MP) och Ali Öztürk (V) yrkar att ärendet ska återremitteras för att inkomna synpunkter från berörda intresseföreningar ska tas tillvara i riktlinjerna.

Amie Kronblad (L) yrkar att ärendet ska avgöras idag.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag eller om det ska återremitteras och finner att det ska avgöras idag.

Votering begärs. Nämnden godkänner följande beslutsgång:

Ja-röst för att ärendet ska avgöras idag.

Nej-röst för att ärendet ska återremitteras.

Med 6 ja-röster och 5 nej-röster beslutar nämnden att ärendet ska avgöras idag.

Ledamot/tjänstgörande ersättare	Ja-röst	Nej-röst	Avstår från att rösta
Amie Kronblad (L)	x		
Henrik Paulsen (S)		x	
Kerstin Öhman Moberg (M)	x		
Thomas Jonsson (M)	x		
Kent Eriksson (M)	x		
Ulf Kjellson (KD)	x		
Joachim Vogel (S)		x	
Ann-Kristin Särnbrink (S)		x	
Ali Öztürk (V)		x	
Hanna Thorell (MP)		x	
Jan Dolk (KD)	x		

Reservationer och protokollsanteckningar

(S)-gruppen anmäler följande skriftliga reservation.

”Detta ärende har varit en riktig långkörare. Brukarorganisationerna har lämnat många bra förslag på hur riktlinjerna skulle kunna bli bättre. En del har beaktats men många förslag har inte ens kommenterats.

PRO föreslår, bland annat, att handläggarna ska kommunicera utredningen med den enskilde innan beslut, detta till undvikande av att beslut grundar sig på felaktiga fakta. Här har vi föreslagit att det ska skickas ut ett övervägande innan beslut fattas där underlaget för beslut redovisas, gällande rätt redovisas och en bedömning redovisas där kommunen/myndigheten redovisar hur man ser på omständigheterna i förhållande till gällande rätt, det vill säga förklarar varför man överväger att besluta på visst sätt.

Ett annat förslag från PRO är att det aktuella dokumentet bör innehålla något om vad politiken vill med det aktuella regelverket, något om den politiska ambitionsnivån. Vi delar den ståndpunkten eftersom dokumentet i det på nämnden presenterade skicket mer är att se som en katalog över vad en handläggare har att iaktta vad gäller lagstiftning och dylik materia.

För att avsluta arbetet på ett bra sätt så föreslog vi, tillsammans med MP, en återremiss syftandes till att brukarorganisationernas synpunkter åtminstone skulle få en seriös hantering. Detta särskilt som de uppenbarligen lagt ner mycket arbete kring de förslag de kommit med. Som svar på detta påstods det att synpunkterna kommit in alldeles för sent. Detta stämmer inte eftersom nämnden delgetts dem för flera månader sedan. Vid sådant förhållande kan vi inte annat än reservera oss mot beslutet att ta de ofullbordade riktlinjerna.”

(MP)-gruppen anmäler följande skriftliga reservation.

”Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet att godkänna de nya riktlinjerna. Vid mötet yrkade vi på återremiss då de redan sedan tidigare återremitterade riktlinjerna inte har uppdaterats med flera viktiga synpunkter från våra pensionärsorganisationer:

1. Riktlinjerna ska ange om handläggarna ska arbeta med IBIC eller ej
2. Återinföra tidigare tolkning av ”skyndsamt”, (”inom tre veckor”) eller ange en ny tolkning.
3. Förtydliga att varje beslutad insats ska ha ett dokumenterat mål.
4. Införa en ny text efter PROs synpunkter kring samverkan och samordnad individuell plan.
5. Lägga till en text om de samverkansöverenskommelser kommunen ingått med landstinget.
6. Avsnittet om ”Genomförandeplan” ska fokusera på vad handläggaren ska göra för att ge stöd åt utföraren att göra en god genomförandeplan, då riktlinjen gäller handläggning.
7. Uppföljningen ska behandla om den enskilde får beslutade insatser och i vilken grad målen för insatserna uppfylls.”

Sändlista för beslutsexpediering

Biståndsavdelningen

Rådet för funktionshinderfrågor

Vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd

